

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Nº 279

OGGETTO: Bando P.I.R.P. Regione Puglia. Appello avverso la sentenza T.A.R. n. 843/2010 proposto dalla Regione Puglia. Costituzione in giudizio.

| SETTORE: Segreteria ed Affari Generali  | The second of the second second  | 1-15-70      |
|---|--|--------------|
| Per quanto concerne la regolarità tecnica sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere: favorevole.  Dott. Rasquale Martone | L'anno duemiladieci, il giorno otto del mese di Luglio alle ore 12,30 e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: |              |
|   | Francesco VENTOLA  | Sindaco      |
| Per quanto concerne la regolarità   | Gennaro CARACCIOLO   | V. Sindaco P |
| contabile sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere:   | Nicola CASAMASSIMA   | Assessore    |
|   | Raffaella DE TROIA   | Assessore P  |
|   | Nunzio PINNELLI  | Assessore    |
| IL SEGRETARIO GENERALE  | Marisa ROSA  | Assessore P  |
| Esprime il parere di conformità ai sensi dell'art. 97 – commi 2 e 4 lett. d) del  | Mariacristina SACCINTO   | Assessore    |
| Dott. Pasquale Mazzone  | Michele VITRANI  | Assessore    |
|   |  |              |

Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale MAZZONE.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta.

L'Assessore al Contenzioso, Sig.ra Marisa ROSA, propone l'adozione del seguente provvedimento.

Il Dirigente del 1° Settore, sull'istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento riferisce che:

- con deliberazione di G.C. n. 111 del 18/02/2010, questo Comune si costituiva nel giudizio, innanzi al T.A.R. Puglia, proposto dal Comune di Molfetta, contro la Regione Puglia, per l'annullamento, previa concessione di misure cautelari, della deliberazione di G.R. n. 641 della Regione Puglia di approvazione della graduatoria definitiva dei programmi "P.I.R.P." ammessi al finanziamento, nella parte in cui risultava escluso, dalla predetta graduatoria, il programma presentato dal Comune ricorrente, affidando il relativo incarico all'avv. Michele DIDONNA;
- con decreto n. 133 del 22/02/2010, il presidente del T.A.R. di Bari respingeva la domanda di sospensione, inaudita altera parte, proposta dal Comune di Molfetta con atto di motivi aggiunti;
- con sentenza n. 843 del 09/03/2010, il T.A.R. Puglia sede di Bari dichiarava l'improcedibilità per sopravvenuto difetto di interesse del ricorso introduttivo proposto dal Comune di Molfetta, accogliendo i connessi motivi aggiunti ed evidenziando la necessità di un nuovo riesame del Piano presentato dal Comune ricorrente;
- con nota del 14/06/2010, acquisita al n. 16311 del protocollo generale, l'avv. DIDONNA ha trasmesso copia del ricorso di appello, notificatogli in data 11/06/2010, proposto dalla Regione Puglia, rappresentata e difesa dall'avv. Nino MATASSA, innanzi al Consiglio di Stato, avverso la suddetta sentenza del TAR di Bari n. 843 del 09/03/2010 che determina, tra l'altro, effetti sfavorevoli per questo Ente, classificatosi al 30° posto in graduatoria e, pertanto, ad oggi ammessa al finanziamento solo in parte;
- con la medesima nota, il predetto legale ha suggerito la costituzione di questo Ente nel giudizio di appello, al fine di meglio tutelare gli interessi pubblici;
- il Dirigente del Settore Edilizia Privata AA.PP., su richiesta dell'Ufficio Contenzioso, con nota del 24/06/2010, acquisita al n. 17239 del protocollo generale, ha espresso parere positivo alla costituzione di questo Comune nel giudizio di appello;
- necessita, pertanto, provvedere in merito;

## LA GIUNTA COMUNALE

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, nonché di conformità, reso dal Segretario Generale - Dirigente del Settore Segreteria ed AA.GG., ai sensi dell'art. 97 commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000;

Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

## **DELIBERA**

per i motivi innanzi espressi e che qui si intendono riportati,

- 1) di costituirsi nel ricorso in appello proposto dalla Regione Puglia, rappresentata e difesa dall'avv. Nino MATASSA, avverso la sentenza del T.A.R. Puglia sede di Bari n. 843/2010;
- 2) di conferire l'incarico di rappresentare e difendere il Comune di Canosa di Puglia all'avv. Michele DIDONNA, conferendogli, altresì, ogni più ampia facoltà, ivi compresa quella di proporre appello incidentale;
- 3) di dare atto che all'assunzione della spesa necessaria per l'esecuzione del presente provvedimento si provvederà con successiva determinazione dirigenziale;
- 4) di dare atto, altresì, che la procura alla lite sarà rilasciata dal Sindaco.

La presente deliberazione, attesa l'urgenza di provvedere in merito, viene resa dalla G.C., con unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

1 8 LUG. 2010

2 1 LUG. 2010